INDICAÇÃO

Providenciar o serviço de Implantação de tela
para bueiro, localizado na Rua Castro Alves
no bairro Areão.

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Providenciar o serviço de Implantação de tela para bueiro, localizado na Rua Castro Alves no bairro
Areão.

JUSTIFICATIVA
A indicação vem revestida de solicitações dos moradores que por ali circulam. Tal serviço se faz
necessário, pois em dia de chuva o bueiro em questão fica entupido por conta do descarte irregular de
lixo.
Além do risco de uma enxurrada arrastar algum transeunte que por ali passa.
Portanto, além de atender a solicitação pela qual justificamos o presente, solicitamos que tal situação
seja resolvida o mais breve possível, inclusive com a determinação no calendário de atividades da
secretaria pertinente.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 15 de agosto de 2023.

Chico 2000 (Câmara Digital) - PL

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300380033003500330034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-08-15T12:05:44-0400